2

	Образец типового протокола
о ликвидации некоммерческой организации (либо общественного объединения)

ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ №
________________________________________________________________________ (указать высший руководящий орган некоммерческой организации (либо общественного объединения), предусмотренный её уставом, в компетенцию которого входит принятие решения о ликвидации, а также полное наименование некоммерческой организации (либо общественного объединения)

г. _______________________                                                   «___»___________ ____ г.
              (место проведения)                                                                               (дата проведения)

Всего членов высшего руководящего органа:	_____  человек.
                                                                                             (кол-во)
Присутствовали:	_____  человек.
________________________________________________________________________
                                    (приложить список, либо перечислить с указанием Ф.И.О.);
представители юридических лиц:
________________________________________________________________________
            (Ф.И.О. представителя, наименование юридического лица, реквизиты доверенности)
приглашены:
________________________________________________________________________
                                                               (Ф.И.О. приглашенных лиц)

Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря (наименование высшего руководящий орган некоммерческой организации).
2. О ликвидации ______________________________________________________.
                    (полное наименование некоммерческой организации (либо общественного объединения)

3. О формировании ликвидационной комиссии (назначении ликвидатора)  _______________________________________________________________________ .
(полное наименование некоммерческой организации (либо общественного объединения)

1. По первому вопросу слушали: __________________________________________
                                                                                                                     (Ф.И.О.)

о выборе председателя и секретаря собрания, который(ая) предложил(а) избрать председателем собрания ____________________ , секретарем  __________________ .
                                                                (Ф.И.О.)                                                              (Ф.И.О.)

Результаты голосования: «за» - _______, «против» - _____, «воздержались» - ______.
                                                               (кол-во)                           (кол-во)                                      (кол-во)
По первому вопросу решили: избрать председателя собрания __________________,
                                                                                                                                          (Ф.И.О.)
секретаря собрания ______________________________________________________ .
                                                                                                         (Ф.И.О.)

2. По второму вопросу слушали: ___________________________________________
                                                                                 (Ф.И.О.)
о ликвидации  ____________________________________________________________
                 (полное наименование некоммерческой организации (либо общественного объединения)

Результаты голосования: «за» - _______, «против» - _____, «воздержались» - ______.
                                                               (кол-во)                            (кол-во)                                     (кол-во)
По второму вопросу решили: ликвидировать ________________________________
                    (полное наименование некоммерческой организации (либо общественного объединения)

3. По третьему вопросу слушали: __________________________________________
                                                                                                                        (Ф.И.О.)
который(ая) предложил(а) сформировать ликвидационную комиссию (назначить ликвидатора) в следующем составе: _________________________________________ 					                                                   (Ф.И.О.)

Результаты голосования: «за» - ______, «против» - ______, «воздержались» - ______.
                                                               (кол-во)                          (кол-во)                                       (кол-во)
По третьему вопросу решили: избрать ликвидационную комиссию (назначить ликвидатора) в следующем составе: руководитель ликвидационной комиссии - _______________________, члены ликвидационной комиссии - _________________ .
                   (Ф.И.О.)                                                                                                (Ф.И.О.)

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель собрания:                           ____________                __________________
                                                                                      (подпись)                         (расшифровка подписи)
Секретарь собрания:                                 ____________                __________________
                                                                                      (подпись)                         (расшифровка подписи)

Примечание: при оформлении протокола собрания некоммерческой организации (либо общественного объединения) следует учитывать особенности организационно-правовой формы некоммерческой организации (либо общественного объединения), установленные законодательством Российской Федерации, и положения, предусмотренные уставом.